2 Proprie ergo de diis 'sempiternum' dixit, nam inter sempiternum et perpetuum hoc interest, quod sempiternum ad deos, perpetuum proprie ad homines pertinet. 10

*f. 60 v. 244, 1
M. H. B.
1912, 10.*

3 EGO DEORVM V. P. S. E. A. hanc sententiam totam Menandri de Eunicho ^{145, 1} transtulit. et hoc est^{x)} quod dicitur (prol. 16) 'contaminari non decere fabulas'. 4 EGO DEORVM VITAM non dixit quod sit, sed quod uerum putet. et est δόγμα Ἐπικούρειον, quod a ceteris philosophis repudiatur, de otio deorum ac perenni uoluptate. 15

960 4 PROPRIAЕ SVNT perpetuae, sempiternae, quae non sint accommodatae ad tempus ac mutuae. sic et supra (IV 3, 1) 'nihilne esse proprium cuiquam?'

961 5 SI NVLLA AEGRITVDO HVIC GAVDIO I. scilicet secundum supra dictam sententiam: si propria, inquit, haec fuerit uoluptas, deus sum.

963 7 QVID ILLVD GAVDI EST in aliis Daui persona infertur. *J. h. sic
geben sie Worte aus Davas.*

1 v. — A. om. B | v.] uitam V, uita C | omnē A || 2 mu-
tuum] proprium V | est om. B | proprium] mutuum V | mutum
A || 3 habemus ad tempus B | nec] nē C | futurum nostrum
T || 5 uirtus om. TC | est W.: et codd. | quod — 8 sempiternum
om. C || 7 semper sunt B || 8 sempiternum de diis B | inter
— 9 quod om. B || 9 hoc interest] hoc est AT, est hoc C |
sempiternum quod V || 10 adeos A | ad homines proprie B |
pertineat AV || 11 v. — A.] uitam propterea s. e. a. V, etc.
B || 12 menander T || 13 dicere fubulas A || 14 VITAM] u. B,
uita C || 15 est om. TC | ΔΟΓΜΗΕΤΤΙΚΟΥΠΙΟC A, ΔΟΤΜΗΕΤΤΙ-
ΚΟΥΠΙΟC B, δογμὰ ἐπικούρειον M⁴, **** TC V | repudietur
C, -diat T || 16 perhenni AB, perhemni C || 17 sunt BTC ||
19 nihilnon C | propri B | cuiquam om. B || 20 si — GAVDIO
om. B | hvic gavdio] h. g. V | i.] intere. C, inter. T, inter-
uenit B | scilicet] . . . V || 21 dicta A, dictum T | inquam V ||
23 Quod A | gaudii ATCV, g. B | in in ras. V²

x) Falsch, hat mit Contaminatio nichts zu tun. Richtig Thne, Kraest. T. 7

964 8 1 NAM HVNC SCIO MEA SOLIDE ἀρχαιοσμός. 2 so-
LIDE SOLVM figura παρόμοιον.

6.

965 1 1 PAMPHILVS VBINAM H. E. in hoc actu mira arte
ea, quae restant de comoedia, breuiter explicantur et de-
signantur duarum sororum binae nuptiae. 2 PAMPHILVS 5
VBINAM H. E. DAVE QVIS HOMO in affectu gaudentis Pam-
phili et Daui gratulatione cognitionem rerum Charino
praebuit, cuius persona parce utitur propter compendium.

966 2 CERTE ID SCIO QVID MIHI OBTIGERIT 'scio' id est
persensi.

967 3 1 MORE HOMINVM 'hominum' abundat. 2 MORE
HOMINVM EVENIT VT QVOD SIM NACTVS MALI quia fama
mali celerior est quam boni. 3 Id est: ut facilius mala
quam bona nuntientur. ad hoc ergo dixit, quod ille prior
rescierit quod esset iunctus, quam ipse cognitam Glycerium 15
cognosceret.

969 5 MEA GLYCERIVM S. P. R. haec ita narrantur Dauo,
ut eadem opera etiam Charinus audiat.

970 6 1 PATER AMICVS SVMMVS haec omnia, ut diximus,

1 ΔΡΚΔΙCMOC *AB*, archaismos *V²*, *** *TC* || 2 figura] signifcat *T* | ΠΔPOIMOION *A*, ΠΔPOIMON *B*, om. *TCV* || 3 PAMPHILVS VBINAM om. *B* | hic est *C*, hic est ⟨dane quis⟩ *V*, e. *T* | in hoc] nihil *T* || 4 qui *T* | et om. *T* || 5 duorum socio-
rum *TC* | PAMPHILVS — 6 DAVE om. *B* || 6 Pam. *C* | h. e.] hic
est *C*, est h. *V*, ē *T* | DAVE] d. *V* | HOMO] h. *TV* | adfectu
A, effectu *C* | pam. *C* || 7 gratulationem *C* || 8 parce *V* | propter
Klotz: post *codd.* || 9 certe id *A*, om. *B* | quod *V* | mihi con-
tigerit *C*, m. e. *B* | scio id est om. *B* || 10 persenti *T*, per-
sensi ⟨quidem mihi⟩ *B* || 11 HOMINVM] ho. *B* | hominum om. *V* |
MORE — 12 SIM om. *B* || 12 QVOD] q. *T*, om. *C* | MALI] ma. *B*,
m. *T* || 13 est om. *TC* | idem *C* || 14 bona quam mala *AB* |
ad hoc om. *TC* | quod] quo *A* || 15 rescierit *Schopen*: scierit
uel sci

BTC, dixerit *A*, scierit *V* | iunctus *A* | ipse Steph.: is *codd.* ||
17 MEA — p. om. *B* | s. suos *V* | r.] repperit ⟨etc.⟩ *B* || 19 PATER
— 260, 1 audiat om. *V* | AMICVS SVMMVS] a. sum. *B*, a. s. *T* |
ut diximus om. *B*

propter Charinum dicuntur, ut audiat. 2 AMICVS SVMVVS
deest 'eius'.

971 7 NVM ILLE SOMNIAT EA QVAE v. hinc Vergilius (*Ecl. VIII 108*) 'credimus? an qui a., i. s. s. f.?' 5

972 8 AH DESINE compendium attulit.

975 11 1 BENE FACTVM a gratulatione coepit. 2 OMNIA
compendium. 3 AGE ME IN TVIS SECVNDIS [REBVS] RE-
SPICE haec sunt, quae absolute dicuntur. et est admonitio;
sunt enim, qui felicitate elati ne respicere quidem uelint
amicos. 4 *Et respicere est proprie retro aspicere.* 10

5 Id est: quem praecedis felicitate, non obliuiscaris.

976 12 TVVS EST NVNC c. Lucilius in septimo (*VII fr. 3 M.*) 'nunc praetor tuus est meus, si discesserit horno,
gentilis.'

978 14 1 TV DAVE ABI DOMVM hi uersus usque ad illum 15
of Engrapht.
ad 995 'gnatam tibi meam Philumenam uxorem' negantur Terentii
esse adeo, ut in plurimis exemplaribus bonis non inferantur. *a. ex. 20*

977 13 ATQVE ADEO LONGVM EST ILLVM EXSPECTARE quia
et audacter et artificiosissime binos amores duorum adu-
lescentium et binas nuptias in una fabula machinatus est, 20

dal 301

957

1 dantur *T* | amicus summorum *TC*, amicissimus *V* ||
2 deest] dicit *C* || 3 non ille *V*, nam ille *C*, om. *B* | *ea* — *v.*
om. *B* | *v.*] uigilans uoluit *V* | hinc om. *A* || 4 *a.* — *f.*] *a*. *i*. *s*.
g. *f*. *TC*, amant ipsi sibi somnia (somnia *B*) fingunt *BV* ||
5 *ah*] *A*. *N*. *h*. *A*, *a*. *n*. *n*. *TC*, om. *BV* || 6 benef. *B* | *a*] *ea*
V || 7 *AGE ME*] *a*. *m*. *B* | *in tuis*] iratus (*corr. m. rec.*) *A*, *in t.*
BTV | *SECVNDIS*] *s*. *BV*, (*post r. 1.*) *T* | *REBVS*] *r*. *TV*, om. *B* |
aspice *C*, *r*. *TV* || 8 ab salute *A* | dantur *T* | ammonitio *B*,
admonitio *V*, commonitio *TC* || 9 uolunt *TC* || 10 Et om. *B* |
repicere *A* | proprie est *BV* || 11 Id est] et *T* | quam *T* |
facilitatis *T* || 12 est nunc chremes *V*, est *nr*. *chr*. *C*, est *n*. *c*. *T*,
om. *B* | *septimo*] *VII*° *V*, *vn*° *B*, *7*° *C* || 13 pretur *C*, *pr* *V* | est
om. *T* | decesserit *L. Mueller* | homo *TC* || 14 gentilis *Lindenbr.*:
gentili *codd.*; Gentius *L. Mueller* || 15 TV DAVE (*haec om. B*) *ABI*
DOMVM (*do. B*)] TE EXSPECTABAM EST DE TVA RE *Schoopen*; cf. *Ritschl*,
Parerg. 599 | hic *V* || 16 gratam *C*, -ta *T*, natam *B* | phil-
meam *B* | negant *ABTC* || 17 ut om. *T* | *in om. C* | plurimis]
pluribus *TCV* | inserantur *V*, ferantur *TC* || 18 est longum *B* ||
19 artificiosissime *C* | duorum amores *T* || 20 binas nuptias om. *C*